
 

 

 

PORTARIA Nº 17, DE 30 DE JULHO DE 2025. 

 

 

 

 

 

 

Constitui a Comissão Especial de Licitação – 

CEL, para processamento e julgamento da 

Concorrência Eletrônica nº 002/2025, que tem 

por objeto o estudo de identificação de áreas 

prioritárias para a implantação de novas 

unidades de conservação e corredores ecológicos 

e verdes nas áreas de mananciais da região do 

Grande ABC. 

 

 

 

 

 

AROALDO OLIVEIRA DA SILVA, Secretário 

Executivo do Consórcio Intermunicipal Grande ABC, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, em especial pelo Estatuto e Regimento Interno vigentes. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Artigo 1° - Fica designada a Comissão Especial de 

Licitação – CEL, da Concorrência Eletrônica nº 002/2025, que tem por objeto o estudo de 

identificação de áreas prioritárias para a implantação de novas unidades de conservação e 

corredores ecológicos e verdes nas áreas de mananciais da região do Grande ABC, composta 

pelos seguintes membros indicados abaixo: 

 

 

-  Fernando Bueno da Silva - Diretor da Seção de 

Projetos Ambientais do Município de São Bernardo do Campo; 

 

- Leandro Wada Simone - Gerente de Unidades de 

Conservação do Município de Santo André; 

 

 

 



 

 

 

-  Adinilson José de Almeida - Assessor do Município 

de Diadema; 

 

 

- Renan Destefano Tavares - Engenheiro Sanitarista 

e Ambiental do Município de Mauá; 

 

-  Juliana Aparecida Batista Miranda - Diretora do 

Município de Rio Grande da Serra; 

 

- Claudio Felipe Rezende - Engenheiro Ambiental do 

Município de Mauá; e 

 

- Karin Kelly da Silva - Analista de Planejamento e 

Meio Ambiente do Município de Ribeirão Pires. 

 

 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua assinatura. 

 

 

Publique-se. 

 

 

 

Região do Grande ABC, 5 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

AROALDO OLIVEIRA DA SILVA  

   Secretário-Executivo 

 

 

 

 

 


